
                                Zápis č. 27 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 8.7.2025

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, R.Calvitti, B.Hanuš, J.Sacherová, M.Kužel, J.Calvittiová

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále sledovat provoz vodovodu – byly provedeny odečty, fakturace proběhne následně a
splatnost  vodného je stanovena do 31.8.25 .  Dále je potřeba zjistit,  kdy proběhne výměna
vodoměrů -  M.Hrušová

2) Zajistit součinnost při realizaci DČOV. – po stálých urgencích  na stavebním úřadě v Jičíně
nám bylo oznámeno, že vlastně naši  žádost  budou schvalovat  3 oddělení  – stavební  úřad,
odbor životního prostředí a vodoprávní úřad. Musí se s naší žádostí znovu seznámit – 15.7.
proběhne  schůzka  mezi  projektantem a  příslušnými  úřednicemi.  Zde  by  mělo  proběhnout
závěrečné rozřešení co kdo bude povolovat. My jsme už dávno předložili všechna potřebná
stanoviska a ta jsou kladná, takže jde pouze o to domluvit,  která úřednice a co bude psát.
Zároveň byla  oslovena firma OPTIMAL Consulting  s.r.o  k vypsání  výběrového řízení  na
dodavatele stavby. Předpokládáme, že do konce prázdnin by schválení projektu a výběrové
řízení mělo být hotovo. M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

6) Zajistit havarijní opravu čekárny v DR – probíhá, je před dokončením. - B.Hanuš 



7) Objednat ošetření stromů –   provedeno ošetření lip v HR a v DR -práce budou pokračovat u 
č.p. 20 v DR - M.Hrušová, B.Hanuš

8) Připravit akci dětský den – splněno,poděkování všem, především J.Sacherové za přípravu 
programu - M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Zpráva o vyřízené korespondenci

• projednána žádost o odprodej  pozemku 767/2 v k.ú.  Horní Rokytňany.  Jedná se o
pozemek  v  zastavitelném území,   Rozhodnuto  prodat  za  tržní  cenu  1500 Kč /m2
(event.nejvyšší nabídce)

• Projednána  opaření  k  nutnosti  příprav  na  mimořádné  události  od  Hasičského
záchranného sboru. Krizová karta obce je zpracovaná,  bude nutné znovu instalovat
pevnou linku na OÚ, aby byla možnost spojení v případě výpadku mobilních sítí. Dále
vzhledem k dlouhé  dojezdové  vzdálenosti  záchranky  bude  zakoupen defibrilátor  a
bude uspořádáno školení první pomoci – patrně v měsíci září.

• Nové informace o kybernetické bezpečnosti a povinnostech obcí

• Oznámení o kolaudačním souhlasu se stavbou mobilheimu a přidělení čísla popisného
a  souhlas  se  stavbou  atelieru  u  č.p.  21  v  HR.  Dále  projednáno  zahájení  řízení  o
oddělení pozemku 10/1 v  k.ú. DR – bez připomínek ze strany obce.

• Projednán návrh rozpočtu 2025 a závěrečného účtu 2024  Mariánské zahrady– bez
připomínek

Diskuze

• příprava nohejbalu 26.7.2025 od 9.00 do 15.00 hod na hřišti v DR

• nevyhovující stav kapličky v HR – opravu projednat s firmou, která opravuje zastávku
v DR.

• Poskytnutí křovinořezu od Mariánské zahrady za spolúčast 30 % z ceny



U S N E S E N Í   Č.  27

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

1)  Zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo schvaluje

1) Zadání zpracování výběrového řízení na stavbu DČOV firmě OPTIMAL s.r.o , Znojmo

2)  Záměr  odprodat  pozemek  p.č.  762/2  v  k.ú.  Horní  Rokytňany  za  tržní  cenu  1500  Kč/m2
(event.nejvyšší nabídce)

3) Nákup defibrilátoru

4) Finanční spoluúčast na nákup křovinořezu od Mariánské zahrady ve výši 30 %

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu , podat informaci o výměně vodoměrů– M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit součinnost při zpracování výběrového řízení na DČOV – M.Hrušová

4. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

5. Realizovat opravu čekárny v DR a kapličky v HR– B.Hanuš

6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

7. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký,  B.Hanuš,  M.Kužel

8. Připravit akci nohejbal 26.7.2025- S. Chaloupecký

9. Zajistit koupi defibrilátoru a školení první pomoci – M.Hrušová

10. Zajistit instalaci pevné linky na OÚ – M.Hrušová

Hlasováno –  7 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo  
11.9.2025 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




